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GUVERNUL ROMANIEI
HOTARARE
privind declansarea procedurilor de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privata situate pe
amplasamentul suplimentar, necesare pentru relocarea utilitatilor, care fac parte din coridorul de
expropriere al lucririi de utilitate publicd de interes national " Centura municipiului Rididuti"

e ANEXA

Avand in vedere prevederile Hotararii Guvernului nr. 991/2009 pentru aprobarea indicatorilor tehnico -
economici ai obiectivului de investitii "Centura municipiului Radauti".

in temeiul art. 108 din Constitufia Romaéniei, republicata, si al art. 5 alin. (1) din Legea nr. 255/2010
privind exproprierea pentru cauzi de utilitate publica, necesara realizdrii unor obiective de interes
national, judetean si local, cu modificarile si completdrile ulterioare,

Guvernul Romaéniei adopta prezenta hotérére.

Art. 1. - Se aprobi amplasamentul suplimentar al lucrarii de utilitate publica de interes national "Centura
municipiului Radauti", potrivit hartii topografice/planului de amplasament prevazut(e) in anexa nr. 1*).

Art. 2. - (1) Se aproba declansarea procedurilor de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privatd
situate pe amplasamentul suplimentar, prevazut la art. 1, care fac parte din coridorul de expropriere al
lucriirii de utilitate public de interes national "Centura municipiului Radauti", situate pe raza localitailor
Radauti, Volovat, Horodnic de Jos si Horodnic de Sus din judetul Suceava, expropriator fiind statul
roméan, reprezentat de Ministerul Transporturilor, Infrastructurii si Comunicasiilor, prin Compania
Nationald de Administrare a Infrastructurii Rutiere - S.A.

12} Se aproba lista cuprinzdnd imobilele supuse exproprierii potrivit alin. (1), situate pe raza localitatilor
Radauti, Volovit, Horodnic de Jos si Horodnic de Sus din judetul Suceava, proprietarii sau detinatorii
acestora. precum si sumele individuale aferente despagubirilor, astfel cum sunt prevazute in anexa nr. 2.

Art. 3. - ( | ) Sumele individuale estimate de citre expropriator, aferente despagubirilor pentru imobilele
proprictate privata situate pe amplasamentul suplimentar, prevazut la art. 1, care fac parte din coridorul de
expropriere al lucririi de utilitate publici de interes national "Centura municipiului Radauti". aflate pe
raza localititilor Radauti, Volovif, Horodnic de Jos si Horodnic de Sus din judetul Suceava. sunt in
cuantum total de 216 mii lei si se aloca de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Transporturilor.
Infrastructurii si Comunicatiilor, in conformitate cu Legea bugetului de stat pe anul 2020 nr. 5/2020, cu
modificérile si completarile ulterioare, la capitolul 84.01 "Transporturi”, subcapitolul 03 "Transport
rutier”, titlul 58 "Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014
- 2020", articolul 58.01 - "Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionald (FEDR)".

(2) Sumele individuale prevazute la alin. (1) se vireazi de céitre Ministerul Transporturilor, Infrastructurii
si Comunicatiilor in termen de cel mult 30 de zile de la data solicitarii acestora, intr - un cont bancar
deschis pe numele Companiei Nagionale de Administrare a Infrastructurii Rutiere - S.A.. la dispozitia
proprietarilor de imobile situate pe amplasamentul suplimentar, prevazut la art. 1. care fac parte din
coridorul de expropriere al lucrarii de utilitate publicad de interes national, in vederea efectuirii platii
despagubirilor in cadrul procedurilor de expropriere, in conditiile legii.

Art. 4. - Ministerul Transporturilor, Infrastructurii i Comunicatiilor, prin Compania Nationala de
Administrare a Infrastructurii Rutiere - S.A., raspunde de realitatea datelor inscrise in lista cuprinzand
imobilele proprietate privati situate pe amplasamentul suplimentar. prevazut la art. 1, care fac parte din
coridorul de expropriere al lucrrii de utilitate publica de interes national, de corectitudinea datelor
inscrise in documentele care au stat la baza stabilirii acestora, precum si de modul de utilizare, in
conformitate cu dispozitiile legale, a sumei alocate potrivit prevederilor prezentei hotaréri.
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Art. 5. - Planul cu amplasamentul suplimentar al lucrarii de utilitate publica de interes national se aduce
la cunostinta publici prin afigarea la sediul consiliilor locale implicate si, respectiv, prin afisare pe pagina
proprie de internet a expropriatorului, in conditiile legii.

Art. 6. - Anexele nr. 1 si 2 fac parte integranta din prezenta hotaréare.

PRIM - MINISTRU
LUDOVIC ORBAN

Contrasemneaza:

p. Ministrul transporturilor, infrastructurii $i comunicatiilor.
Tonel Scriosteanu,

secretar de stat

Ministrul finantelor publice.

Vasile - Florin Citu

Bucuresti, 24 septembrie 2020.
Nr. 794.

*) Anexa nr. | se comunici persoanelor fizice si juridice interesate, la solicitarea acestora, de catre
Compania Nationald de Administrare a Infrastructurii Rutiere - S.A.. care este depozitarul acesteia,
imposibilitatea publicarii in Monitorul Oficial al Roméniei, Partea I, a hartii topografice fiind determinata
de impedimente de natura tehnico - redactionala.

ANEXA Nr. 2

LISTA
cuprinzind proprietarii sau detiniitorii de imobilele proprietate privata situate pe amplasamentul
suplimentar, care fac parte din coridorul de expropriere al lucriirii de utilitate publica de interes
national "' Centura municipiului Ridauti", aflate pe raza localititilor Radiuti, Volovat, Horodnic
de Sus si Horodnic de Jos din judetul Suceava, precum si sumele individuale aferente

despégubirilor
. Supralaja erenulni ¢ o Valoarea de
Numele 51 Numar pupralaa despagubire.
itate . : J : it © 3
N Ur'm..n.u_a. panumclc. Tarl/ Parceld/ cadastral Numar Categoric Extravilan/ Suprafata Suprafaja s conform
Judetul administrativ proprictarulu’ Nr. cane de : de CXpropru Pegiine
crl. o . Strada Numar 3 X [ntravilun  tnala . constructii gh nr,
- leritoriald  definditorului pogstal Do funciard folosimia expropriat cy 2552010
imobilului B .
(mp) (mp) {mp/ml) {leid
0] | 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Suceava  Radauti  Municipiul 3 a8 44142 44142 P Extravilan  18.977 252 0 869
Radauti -
domeniul
privat
2 Succava  Radauli  Municipiul 3 38 44139 44139 P Extravilan 58 154 0 531
Radauti -
domeniul
privat
3 Suceava  Raddwi  Municipwl 3 37 44129 44129 P Extravilan  98.237 24 0 83
Radau -
domenl
privat
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Punctual Monitorul Oficial 890 30-sep.-2020

Extravilan
Extravilin

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan
Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan
Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Intravilan

Intravilun

Intravilan

1.600 113
1.268 89
60 60

10.000 496

84 84
19.152 105
KN b 116
15.924 1.345

171 55

318 50
1.028 99
1.499 106

727 36

276 96
4.087 4

39 39

4.900 184

3300 1w
209 209
297 297
149 149
4.000 49
399 LT
231 23
1.848 151
1.439 51
15.000 5k

o

0

0

0

0

0

0

529
409
276

b
2
oc
"~

386

483

534

6.187
253

230

455

488

166

442

13
179
846

639

961
1.366
683

1.835

1.063

5103

1.734

1.868
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121

122

123

124

125

126

127
128
129

130

131

132

133

134

135

136

137
138

139

140

141
142

143

144
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Suceava

Suceava

Sucecava

Suceava

Suceava

Suceava

Succava
Suceava

Suceava

Succava

Suceava

Succava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Sugeava

Succava

Suceava

Radauy

Radautt

Radau(i

Radaut

Radaun

Radaui

Radaup
Radauy
Radauy

Radauti

Radaui

Radaun

Radaut

Radauti

Radauy

Radauti

Radauli
Rédauti

Voloval

Voloviy

WVolovag
Volovag

Volovil

Volovag

Ungureanu
Valentin

QOlaru Pavel.
Mlaru Amisoara

Pascaniuc Stefan
Alexa, Pascaniuc
Daniela

Petrescu Vasile
Adrian

Romaniuc
Veronica. Boloca
Mariana
Angelica, Torac
Gabricla Amalia

Golimbiovschi
Angel Constantin,
Golimbiovschi
Mariana

Sbiera Dumitru
Sbiera Dumitra
Coaja loan, Ceaja
Gabricta
Proprictar
neidentificat®)
Proprietar
neidentficat*)

Coaja lean, Coaja
Gabriela
Coaja loan, Coaja
Gabniela

Stolerciuc Jan
Arcade,
Stolerciue
Gheorghe Doru.
Brailean Lenuta
Lacrimioara

Olarean Cristian
Constantin

Proprictar
neidentificar®}

Lungu lonel
Proprictar
neidentificat®)
Lazarescu
George,
Lazarcscu Sava
Danut

Robu lon, Robu
Gavril, Balean
Veronica, Vicol
Maria, Halip
Dommnica

[lisoi Constantin
Mirauta
Margareta

Vicol Vasike,
Vicol Domnica
Vicol Vasile,
Vicol Domnica

24

24

24

24

25

25
25
25

25

26

26

26

28

28

23

512

512

461

461

512

512
512
512

533

600

600

600

600
600

962

962

104
962

104

104

54080

54183

34210
CF
Violovag

33469
CF
Voloval

54845,
37466,
37467,
38388
CF
Voloval

30066
CF
Volovag

41096
41282
54569

52520

53576

54079

37543

37292

44104

40712

40641

40718

40722

32294

32303

54080

54183

34210
CF
Volovil

32469
CF
Volovi

54845,
374606,
37467,
38388
CF
Voloval

30066
CF
Voloval

41096
41282
54569

53576

54079

37543

37292

44104

40712

40641

0718
40722

32294

32303

A

A

Punctual Monitorul Oficial 890 30-sep.-2020

Intravilan

Intravilan

Intravilan

[ntravilan

Intravilan

Intravilan

Extravilan
Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Exuavilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

3.200

866

485

23.200

3.751

B4
129
700

693

248

1.900

2.500

1.400

2.601

79

407
315

1.028

9,000

3,309
242

1.921

1.602

52

63

102

33

54

33

693

248

22

266

33

79

83
515

200

163

89

0

0

0

0
0

0

{0

1.734

2,101

3402

9.205

1.434

248
175
kY

3188

1.141

I63

382
2369

460

375

16

205
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145
146
147
148
149

150

151

152

153

154

155

156

160

161
162
163

164

165

166
167

168

169
170
171

172

173

174

175
176

177
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Suceava
Suceava
Succava
Suceava

Suceava

Succava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Succava

Suceava

Suceava

Suceava

Succuava

Suceava
Suceavi

Suceava

Suceavi

Suceava

Sucedva

Suceava

Suceava

Suceava
Suceavit

Suceavi

Suceava

Succava

Succava
Sucecava

Suceava

Suceava

Volovig
Voloval
Volovil
Volovag

Volovat

Voloval

Volovat

Volovi

Volovat

Voloviy

Voloval

Volovai

Volovag

Volovag
Volovi|

Volovag

Volovil
Volovat
Volovay

Voloviy

Volovat

Voloviy
Voloval

Volovat

Volovay
Voloval
Volovay

Volovig

Volovil

Volovag

Volovilt

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Mirauta Gheorghe
Coca Ana
Antonovici Viorel
Gramada Oltea

Bordei Toadre,
Nita Maria

Cornea loan
Danut, Cornea
Otilia Damela

Proprictar
neidentificat

Lucasievici Dorin,
Lucasievici
Cristina

Lucasievici Dorin,
Lucasievici
Cristina

S.C. Bernar Prod
- S.R.L. Domesti

5.C. Bemar Prod
- S R.L. Domesti

S.C. Bernar Prod
- S R.L. Dormesti

S.C. Bernar Prod
- S.R 1. Domesti

Mirauta Vasile

Mirauta Vasile,
Mirauta Maria

S.C. Bernar Prod
- 5.R.L. Dornesti

Toader Aurica
Timofeiov Simion
Juravle Dafina
Dana

Juravle Dafina
Qana

Juravie Datina
Oana

Bacila Vasile

Bazgan llic,
Bizgan Ana

Proprietar
neidentificat®)

Coca loan
Hij lleana

Proprietar
neidentificat®)

Proprietar
nerdentificat®)

Proprietar
neidentificat*)

Tiron Elena
Tofei lon

Prelipcean
Gheorghe

Teleaga Veronica

3

96/1
96/1
96/1
96/1
96/1

96/1

96/1

149

149

153

153

153

153

153
153

153

153
153
24

24

24

24
24

24

104
104
21

11772

451

24

24
987

987

39312
40988

333861

39313

39315

32755

32754

32752

12756

35525

34703

32743

32745

32748

32766
32485

40604
40588

39312
40988

33861

39313

39315

32755

32754

32752

32756

35525

34703

32743

32745

32748

32166
32485

40604
40588

> >

A

A
A

A

Punctual Monitorul Oficial 890 30-sep.-2020

Extravilan
Extravilan
Extravilan
Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Intravilan

Intravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Intravilan

Intravilan

Extravilan

Extravilan
Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilin
Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan
Extravilan

Intravilan

Intravilan

1.700
2.200
1926
361
1.734

1.3635

504

828

142

905

14

6.974

1.661

4.000
6919

2.200

1.200
5.000
967

1.827
5.568

640

3.900
3.785
77

80

80

1.675

1.800
2500

5.600

73
110
244

1.013

129

504

296

142

905

114

836
90

89

369
470
177

69

4

153
74

640

80
87

80

80

390

10
250

107

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0
0
0

0
0

Q

1.159

3812

1829

1,769

1.018
756

8ol

812
| T}

2000
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178

179

180

181

182

183

184

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

b1 )]
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Sucecava

Suceavi

Succava

Succava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Succava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Succava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Succava

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodme
de Jos

Horodnic
de Jos
Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Teleaga Veronica

Teleaga Tecla

Prelipcean
Aspazia

Teleaga Maria

Prelipccan
Gheorghe,
Prelipcean Rodica

Proprietar
neidentificat*)

Prelipcean loan,
Prelipcean
Mariana
Minodora

Buznean Atanasie
Popescu Maria,
Olenici Elena
Hurjui Elcna
Hurjui Elena

Onica Trifan

Omica Tritan

Luta Oana Lenurta,

Luta Dumitu
Gabriel. Robu
Popescu Ancura
lencla, Robu
Popescu
Constantin

Luta Quna Lenuta,

Luta Dumitu
Gabriel, Robu
Popescu Ancuta
lonela, Robu
Popescu
Constantin
Dumitrescu
Gabriela Narcisa,
Rotar Alina Maria

Luta Aurelia

Lungoci Vasile

Cirdei Ihie, Cirdei
Raodica

Badelita
Gheorghe
Badelita
Gheorghe
Badelita
Gheorghe
Badelita
Gheorghe

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

32

52

52

52

52

52

52

52

52

52

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

987

34701 34701
34700 34700
35303 15303
35298 35298
2216 32216

2217 32217

34314 34314
CF CF
Horodnic Horodnie
de Sus de Sus
35193 35193
35168 35168
35043 35043
35043 35043

A

Punctual Menitorul Oficial 890 30-sep.-2020

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilun

Extravilan

Extravilan

Imravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Exwavilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Intravilan

Extravilan

Intravilan

5.600

8.400

3.800

9.400

1. 10D

11t

1.160

3.300

7.000

3.000

3.000

2.852

5.064

1.078

767

3.900

3.248

2.600

4.3353

3.900

3500

2,900

2900

138

37

83

248

ERd
(9]

83

30

247

149

86

70

wn
2

43

i3

40+

0

0

0

4]

0

0

0

0

O

Q

37

729

191

570

4

[
L
wn

51

191

69

381

343

198

161

30

3

120

99

Th

2

h

512

219
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201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228
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Suceava

Suceava

Suceava

Succava

Succava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Succava

Succava

Suceava

Suceava

Suceava

Succava

Succava

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Herodnic
de Jos

Horodnic
de Jos

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horadnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
dc Sus

Horodnic
de Sus

Horednic
de Sus

Melen David

Prelipceanu
Aurelia

Prelipceanu
Vasile

Proprictar
neidentificat*)
Josan Virgil loan,
Josan Elena

Tivda Vasile,
Tivda Paraschiva

Proprietar
neidentificat*)

Proprietar
neidentificat*)

Proprietar
neidentificat*)

Capra Ovidin

Capra Ovidin,
Smighelschi
Rodica

Proprietar
neidentificat*)

llisoi Fanel, Nisoi
Aurica

[chim Domnica

Crut Catalin

Proprictar
neidentificat®)

Proprietar
neidentificar*)

Calancea Toader

Sfichi Gheorghe

Mihalescu
Constantin

Sfirnaciuc
Gheorghe Dorel.
Sfirnaciuc
Alexandra Alina

Tofei [oan

Vladean Aurelia

Ghinghilovschi
Liviu
Proprictar
neidentificar®)

Proprictar
neidentificar®)

Onica Constantin

Evulet Neli Doina

52

52

52

58

58

58

43

57

57

57

57

57

57

43

X

43

43

43

56

55

56

54

987

987

987

987

1039

1039

1030

1039

869

1030

1030

1030

1030

1030

1030

1030

869

869

869

869

869

869

1022

1022

1022

1015

1022

1008

32639

RIIEY

30042

32638

31396

0747

30725

32618

32612

31380

3407

36065

35633

33739

31074

32639

30041

30042

32638

31396

30747

30725

32618

12612

31380

34407

36065

35633

33739

3074

A

Punctual Monitorul Oficial 890 30-sep.-2020

Intravilan

Intravilan

Intravilan

Intravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

5437

2415

2415

220

1,260

1.240

7

2.000

1.008

15

1.191

3536

1.200

497

1150

1.300

3.400

3.505

1.900

2100

1.085

1.900

59

35

14

47

211

896

3

M

46

197

1150

40

419

179

A4

184

118

77

1.085

78

g

0

0

0

0

0

}

760

12
=]
(=)

798

485

2.061

LV

46

106

fid

[ 143

2645

m

177

2,496

179

71

120
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229

230

231

232

233

Suceava

Suceava

Suceava

Suceava

Succava

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Horodnic
de Sus

Olenici Mihai
Olemci Mihai
Olenici Mihai
Nichiforiuc

Cristian

Proprietar
neidentificat®)

53 9938
53 998
53 998
53 99¥
53 998
TOTAL:

30804

31383

33075

3090

30804

31383

33075

30090

Punctual Monitorul Oficial 890 30-sep.-2020

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

Extravilan

632

8,400

3.700

6.900

990

33

4

130

g1

990

47.485

0

0

76

186

2277

215,775

*) Pentru toate pozitiile in care la coloana "Numele/prenumele proprietarului/deindtorului” se regiseste
mentiunea "Proprietar neidentificat”, astfel cum reiese din evidentele unitatilor administrativ - teritoriale,
numele proprietarilor/detinétorilor vor fi identificate ulterior, in vederea completarii documentatiilor
necesare pentru puncrea in aplicare a masurilor de expropriere. in conditiile legii.

Legenda:

LexNavigator{TM) - Copyright © UltraTech Group

A - arabil; N - neproductiv; P - pasune.
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